UBND HUYỆN BẢO LẠC

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

CHÍNH SÁCH BHXH, BHYT

Số:           /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lạc, ngày        tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế huyện Bảo Lạc

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH BẢO HIỂM

XÃ HỘI, BẢO HIỂM Y TẾ HUYỆN BẢO LẠC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16/11/2013;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Luật An toàn, Vệ sinh lao động ngày 25/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 135-KH/HU ngày 30/7/2018 của Huyện ủy Bảo Lạc

thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội và Công văn số

678/UBND-BHXH ngày 16/10/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lạc về việc

thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

Căn cứ Quyết định số 750/QĐ-UBND ngày 25/4/2021 của Chủ trịch Ủy

ban nhân dân huyện Bảo Lạc về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế huyện Bảo Lạc;

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Bảo Lạc tại Tờ trình số

356/TTr- BHXH  ngày 23 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế huyện Bảo Lạc.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; các thành viên Ban chỉ

đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế huyện Bảo Lạc; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện ;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Mạnh Hùng

		2021-06-29T09:15:10-0700

		2021-06-29T14:40:19+0700

		2021-06-29T14:40:19+0700

		2021-06-29T14:40:19+0700